
UCHWAŁA Nr XL/315/22 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Kolnie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 89 ust. 1 i 8 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700 i 1730)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 czerwca 2023 r. zamierza się zlikwidować Bursę Szkolną w Kolnie z siedzibą w Kolnie przy 
ul. 11 Listopada 1, 18-500 Kolno. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A578887-B296-4530-B807-F09A0B36E109. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały dotyczy zamiaru likwidacji Bursy Szkolnej w Kolnie z dniem 30.06.2023 r. Liczba 
wychowanków na dzień 30 września 2022 r. tj. na dzień, który decyduje o naliczeniu wysokości subwencji 
oświatowej (dane do SIO) w roku szkolnym 2022/2023 wynosi 11. W roku szkolnym 2021/2022 liczba 
wychowanków na dzień 30 września 2021 r. wynosiła 17.  

W roku 2021 do funkcjonowania Bursy Szkolnej w Kolnie dołożono środki własne w kwocie 140 039,33 zł. W 
roku 2022 planowane jest dołożenie środków własnych w kwocie ok. 193 000 zł. 

W bursie zatrudnionych jest dwóch wychowawców, w tym jeden pełni obowiązki dyrektora do dnia 30.06.2023 
r., z którym stosunek pracy nawiązany jest na podstawie mianowania, zatrudniony jest na pełen etat. Drugi 
wychowawca zatrudniony jest na 25/30 etatu (0,83 etatu), na umowę o pracę na czas określony do dnia 
30.06.2023 r. 

W bursie zatrudnionych jest też dwóch pracowników obsługi pracujacych na stanowiskach woźnego, na pełne 
etaty, na umowę o pracę na czas nieokreślony. Sprawują oni również opiekę nocną nad wychowankami. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, placówka publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego, może być zlikwidowana w dowolmym czasie przez 
organ prowadzący placówkę (Radę Powiatu Kolneńskiego), po zapewnieniu przez ten organ wychowankom 
możliwości kontynuowania zamieszkania w innym miejscu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 
6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji placówki: rodziców wychowanków, a 
w przypadku wychowanków pełnoletnich - tych wychowanków, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia placówki. Zgodnie z art. 89 ust. 3 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, likwidacja placówki prowadzonej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego wymaga wcześniejszego uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty.  

Od 01.07.2023 r. zorganizowany zostanie internat I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickieiwcza w 
Kolnie. Wychowankom Bursy Szkolnej w Kolnie zapewniona będzie możliwość kontynuowania zamieszkania 
w tym internacie. Do internatu przyjmowani będą również uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Kolnie. 

Pracownicy bursy będą mieli możliwość przejścia na pracowników I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza w Kolnie. 

Mienie bursy zostanie przekazane do I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Kolnie. 

W internacie liczba godzin dla wychowawców zmniejszy się o 6 godzin tygodniowo w porównaniu do 
obecnych godzin wychowawców w bursie, co przełoży się na oszczędności w kwocie ok. 30 tys zł. rocznie, pod 
warunkiem nie tworzenia stanowiska kierownika internatu. 

Ponadto, zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 854) uchwała zostanie przekazana również związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli w celu 
zaopiniowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A578887-B296-4530-B807-F09A0B36E109. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



